
September 15 

 

POLITISCHE GEMEINDE TÄGERWILEN 
Wasserwerk Tägerwilen 
 

 

Wasserbezugstarif  
 

 ab 01.10.2004 ab 01.01.2011 ab 01.01.2015 ab 01.01.2016 
 CHF CHF CHF CHF 
     

1. Grundtaxe pro Jahr      
 

pro m3 maximaler Durchfluss  
(Q4 (Qmax) m3/h) des Wassermessers 

 
24.00 

 
12.00 

 
12.00 

 
24.00 

     
2. Verbrauchsgebühr      

 

pro m3 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.10 
 

1.30 
     

3. Bauwasser      
 

� pro m3 umbauten Raum 
 

0.35 
 

0.35 
 

0.35 
 

0.35 
� oder effektiver Verbrauch nach 

installiertem Wassermesser plus 
Grundtaxe pro m3/h 

Wassermesserdurchlass 

    

     
4. Gottlieben      

 

pro m3 Tarifzuschlag 
 

0.05 
 

0.05 
 

0.05 
 

0.05 
     

5. Mehrwertsteuer      
 

Die Tarife sind exklusiv Mehrwertsteuer 
    

     
GEMEINDERAT TÄGERWILEN  

 


